
Obec Měchenice
Hlavní 4, 252 06 Měchenice

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 27.4.2009

Místo konání:Obecní úřad

Přítomni: Ing. Petr Holub, MUDr Jiří Maršálek, Tomáš Palatý, Irena Trnková, Čestmír Fanta
Omluveni: Petra Záňová, Přemysl Teska, Monika Bustová

Statosta obce zahájil zasedání a určil do návrhové a mandátové komise T.Palatého a I. Trnkovou. 
Komise konstatuje: Přítomno 5 zastupitelů, OZ je usnášeníschopné.

Program zasedání:

1. Informace o sběru nebezpečného a velkoobjemového odpadu. 
2. Oprava chodníku u restaurace U Čadilů
3. Schválit nákup elektrocentrály. 
4. Výměna dopravních značek na místních komunikacích. Sloupecká, výjezdy na Vltavskou, 

zákaz vjezdu u Tesků.
5. Informace o výrobě orientačních tabulí – služby v obci.
6. Oprava lávek přes Bojovský potok.
7. Informace o jednání se Středočeským krajem, ČD a obcí Vrané nad Vltavou o vytvoření 

lávky přes železniční most. 
8. Koupě nové dětské skluzavky na dětské hřiště.
9. Podána monitorovací zpráva na lokální internetovou síť na Centrum pro regionální rozvoj.
10. Podání k zahájení dědického řízení ohledně pozemků p. Hamsíka. Podání návrhu na vklad 

do katastru na pozemky p. Trnky a pana Mlejnského. 
      11.Vítání občánkú a setkání s jubilanty.
      12. Smlouva o dlouhodobém pronájmu místnosti v hasičské zbrojnici.
      13. Návh Ireny Trnkové na pěší propojení hor. a dol. Měchenic.

Usnesení ze zasedání:
1. Starosta obce informoval OZ o sběru nebezpečného a velkoobjemového odpadu. Odhad 

nákladů 40 000.-Kč.
2. Starosta obce informoval OZ o opravě chodníku u restaurace U Čadilů.
3. OZ Schválilo nákup elektrocentrály. Využití – krizové situace, práce při údržbě obce 

(oprava silnic, drtič křovin, sváření,....)
4. OZ  schválilo výměnu dopravních značek na místních komunikacích. Sloupecká, výjezdy na 

Vltavskou, zákaz vjezdu u Tesků. Další chybějící značky označí do situačního plánu obce 
T.Palatý. Dop. značky budou obědnány a instalovány.

5. OZ  schválilo návrh starosty a místostarosty obce o instalaci orientačních tabulí. Tabule 



budou umístěny vedle Obecního úřadu a usnadní místním občanům i turistům
orientaci v obci.

6. OZ schválilo opravu lávek přes Bojovský potok – dvě lávky – 34384.-Kč
7. Starosta obce informoval OZ o jednání se Středočeským krajem, ČD a obcí Vrané nad 

Vltavou o vytvoření lávky přes železniční most. Tato lávka propojí pravý a levý břeh Vltavy 
a bude sloužit chodcům i cyklistům.

8. Koupě nové dětské skluzavky na dětské hřiště OZ zatím neschválilo.
9. Jako každý rok byla podána monitorovací zpráva na lokální internetovou síť na Centrum pro 

regionální rozvoj
10. OZ  bylo informováno místostarostou obce o  zahájení dědického řízení ohledně pozemků p. 

Hamsíka a  podání návrhu na vklad do katastru  nemovitostí na pozemky p. Trnky a pana 
Mlejnského. Jedná se o dary pozemků pod  místními komunikacemi.

11. Vítání občánků a setkání s jubilanty se bude konat 23.5. a 22.5.2009.
12. Smlouva o dlouhodobém pronájmu místnosti TJ Sokol Měchenice v hasičské zbrojnici bude 

vypracována starostou obce a bude projednána na některém z dalších zasedání OZ.
13. Návh Ireny Trnkové na pěší propojení hor. a dol. Měchenic zastupitelé vzaly na vědomí. 

Návrh je realisovatelný a měl by být projednán na dalším zasedání.

 V Měchenicích 27.4.2009                                                                   MUDr Jiří Maršálek
                                                                                                                   místostarosta

Ověřovatelé zápisu: Čestmnír Fanta,Irena Trnková


